

Plan działalności
Urzędu Patentowego RP
na rok 2018

CZĘŚĆ A:

Najważniejsze cele do realizacji w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Utrzymywanie w mocy praw wyłącznych na przedmioty własności przemysłowej	Liczba chronionych przedmiotów własności przemysłowej w trybie krajowym, europejskim i międzynarodowym	327.675	<ol style="list-style-type: none"> Wykonywanie czynności związanych z utrzymywaniem w mocy praw wyłącznych na przedmioty własności przemysłowej; Współpraca międzynarodowa w zakresie utrzymywania praw wyłącznych. 	<ol style="list-style-type: none"> Strategia na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju; Program Rozwoju Przedsiębiorstw do 2020 r.; Program Operacyjny Inteligentny Rozwój.
2	Udzielanie ochrony w trybie krajowym na polskie i zagraniczne wynalazki, wzory użytkowe, wzory przemysłowe, znaki towarowe, topografie układów scalonych, oznaczenia geograficzne	Średni czas załatwienia sprawy (w miesiącach)	14,44	<ol style="list-style-type: none"> Rozpatrywanie zgłoszeń i udzielanie praw wyłącznych na wynalazki, wzory użytkowe, znaki towarowe, wzory przemysłowe, oznaczenia geograficzne oraz topografie układów scalonych; Prowadzenie rejestrów praw wyłącznych; Rozpoznawanie spraw w postępowaniu spornym; Współpraca międzynarodowa. 	<ol style="list-style-type: none"> Strategia na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju; Program Rozwoju Przedsiębiorstw do 2020 r.; Program Operacyjny Inteligentny Rozwój.

3	Ułatwienie przedsiębiorcom i wynalazcom korzystania z praw własności przemysłowej poprzez usprawnienie procedury postępowania przed Urzędem	Przygotowanie nowelizacji ustaw: 1. Prawo własności przemysłowej; 2. O rzecznikach patentowych	1. Tak 2. Tak	1. Opracowanie projektów nowelizacji ustaw oraz uczestnictwo w konsultacjach społecznych i międzyresortowych	1. Strategia na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.
4	Podnoszenie świadomości znaczenia ochrony własności przemysłowej w rozwoju gospodarki oraz upowszechnianie wiedzy i informacji na jej temat	1. Liczba użytkowników korzystających z systemu ochrony własności przemysłowej	1. 410.540	1. Udostępnianie informacji o przedmiotach własności przemysłowej; 2. Współpraca z organami administracji rządowej, organizacjami społecznymi lub zawodowymi, współpraca międzynarodowa, działalność edukacyjno-informacyjna oraz promowanie zagadnień ochrony własności przemysłowej i wspierania innowacyjności. 3. Opracowanie koncepcji projektu „Usługi IP dla biznesu” w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój obejmującego m.in. identyfikację przedmiotów własności intelektualnej w przedsiębiorstwach. 4. Opracowanie raportu z realizacji projektu badawczego „Własność intelektualna a rozwój ekonomiczno-społeczny” obejmującego analizę zależności pomiędzy ochroną własności intelektualnej w sektorze zdrowia w Polsce a rozwojem społeczno-ekonomicznym kraju oraz identyfikację źródeł innowacyjności w tym sektorze.	1. Strategia na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju; 2. Krajowy Program Reform na rzecz realizacji strategii „Europa 2020”; 3. Strategia Innowacyjności i Efektywności Gospodarki; 4. Program Rozwoju Przedsiębiorstw; 5. Program Operacyjny Inteligentny Rozwój.

CZĘŚĆ B:

Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2018


Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5

CZĘŚĆ C:

Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5

Warszawa dn. 16.01.2018 r.
(data)


.....
(podpis ministra/kierownika jednostki)